
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso -       : 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 
www.icbelgioioso.edu.it 

 

     
Al Sito Web della Scuola 

Agli Atti  

 
OGGETTO:  Determina avvio procedura selezione di n. 1 Assistente Amministrativo 

interno per supporto all’attività amministrativo-gestionale.   

 Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot.n. 10812 del 

13 maggio 2021 – “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 Febbraio 2022, n. 42.  
 

Titolo Progetto: STEM: Far crescere il nostro pensiero creativo 
 

CUP: E39J21015490001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il Regolamento Acquisti di questa istituzione scolastica approvato con delibera 

n. 22 dal Consiglio d’Istituto del 05/02/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

VISTO l’avviso prot.n. 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi laboratoriali 

e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA la Delibera n. 18 del collegio docenti del 30/06/2021 di Partecipazione 

all’Avviso 10812 del 13/05/2021- “Spazi e strumenti digitali per le STEM”; 

VISTA la Delibera N. 42 seduta n. 5 del Consiglio di Istituto del 30/06/2021 - 

Partecipazione all’Avviso 10812 del 13/05/2021- “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM”; 

VISTA la candidatura “STEM: Far crescere il nostro pensiero creativo”, acquisita a 

protocollo il 14/06/2021 con n. 7290, presentata nei termini da questa 

Istituzione scolastica, per l’attuazione di un progetto volto alla realizzazione 

degli obiettivi di cui all’oggetto, per un importo pari a € 16.000,00; 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del 20 luglio 2021, n. 201, 

che ammette al finanziamento le istituzioni scolastiche classificate alle prime 

3.231 posizioni; 

VISTA  la comunicazione del MI AOODEFID 44923 del 16 novembre 2021, relativa alla 

generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento delle scuole a 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/




 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso -       : 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 
www.icbelgioioso.edu.it 

 
seguito dello scorrimento della graduatoria; 

 

VISTA  la comunicazione MI, prot.n. m_pi A00GAMBI 71643 del 29 agosto 2022, di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa 

istituzione Scolastica. - Titolo “STEM: Far crescere il nostro pensiero creativo”; 

€ 16.000,00; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 25/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 04/10/2022 - Assunzione in bilancio 

Avviso 10812 del 13/05/2021- “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.”; 

VISTO  il decreto di iscrizione del finanziamento autorizzato nel Programma Annuale 

E.F. 2022 prot.n. 11101 del 05/10/2022;  

PRESO ATTO che nell’ambito dell’Avviso autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione e all’attuazione del progetto per lo svolgimento dei compiti nell’ambito 

dell’area amministrativo-gestionale; 

VISTA   la necessità di individuare n. 1 (uno) Assistente Amministrativo per lo 

svolgimento delle attività di supporto al DS e DSGA per la realizzazione dell’ 

Avviso  pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 – “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”, prioritariamente fra il personale interno;  
 

CONSIDERATO  che qualsiasi incarico conferito a personale interno può essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione;  
 

TENUTO CONTO  che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto 

di avviare le procedure per il reperimento di n. 1 (uno) unità di personale Assistente 

Amministrativo interno all'Istituto per l'affidamento dell’incarico di supporto amministrativo-

gestionale per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 

 

Art. 2 – Criterio di selezione 

La selezione avverrà tramite comparazione dei curricula a seguito dell’emanazione di un Avviso 

aperto al personale amministrativo interno alla Istituzione Scolastica. 

 

 

Art. 3 Incarico e Compenso 

Al personale interno individuato sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente 

scolastico.  

Per lo svolgimento delle attività assegnate, in base alla Tabella 6 del CCNL, è stabilito il 

compenso orario e massimo come di seguito specificato:  

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso -       : 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 
www.icbelgioioso.edu.it 

 
Compenso orario 

Lordo Stato 

N.  

Ore max previste 

Tot. Compenso  

Lordo Stato 

€ 19,24  20 € 384,83 

 

Il compenso sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi, per le ore 

effettivamente svolte oltre il proprio orario di servizio, fino ad un massimo di 20 ore, 

giustificabili da opportuna documentazione attestante l’impegno orario e l’attività svolta. 

La spesa complessiva graverà sull’Aggregato di spesa A03|03 – “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM” ” Avviso  pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021”. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il destinatario dell’incarico, dovrà svolgere entro il 31 marzo 2023 e comunque fino a 

conclusione del progetto, le attività previste dall’avviso interno.  

 

Art. 5 RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Luigi Ernesto Gaudio. 

 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato in data odierna 

sul sito web dell’istituzione scolastica www.icbelgioioso.edu.it 

Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente e sezione “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Luigi Ernesto Gaudio 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

       

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/

		2022-10-11T16:31:33+0200
	LUIGI ERNESTO GAUDIO




